MINISTÉRIO DA DEFESA
 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR
(Gov das Armas Prov de MT/1821)
“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

COMUNICADO Nº 17 – FDV

PROCESSO SELETIVO VISANDO O ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO PARA
FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS EM 2018  (EAS – EIS 2018)

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida pelo Estado de Mato Grosso, do Município de Aragarças/GO, no uso de suas atribuições
legais informa aos interessados que o processo seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para
Seleção ao Serviço Militar Temporário (FDV) Nr 02-SSMR/9, de 31 de agosto de 2017 da 9ª Região
Militar, apresentou o seguinte resultado da Entrevista e Avaliação Curricular (EAC):

I  -  CANDIDATOS APROVADOS  NA  ENTREVISTA  E  AVALIAÇÃO CURRICULAR  DO
PROCESSO  SELETIVO  VISANDO  O  ESTÁGIO  DE  ADAPTAÇÃO  E  SERVIÇO  PARA
FARMACÊUTICOS,  DENTISTAS  E  VETERINÁRIOS  DO  AVISO  DE  CONVOCAÇÃO
PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO NR 02-SSMR/9 (FDV), DE 31 DE
AGOSTO DE 2017:

GUARNIÇÃO DE CUIABÁ - MT

1. NÍVEL SUPERIOR: ODONTOLOGIA
Ord Nome Nota da EAC

1 JOSIANE CRISTINA LEITE 23,45
2 HEVELIN CRISTINA FERRAZ BORGES ALVES 18,90
3 RENATA PEREIRA ALEIXES 13,50
4 NATACIA ROMIO DE SOUZA 12,75
5 PRISCILA LIMA FERREIRA 12,75
6 CAROLINE GONÇALVES CARVALHO CERQUEIRA 11,60
7 BIANCA BARCHETTA DE NÁPOLES ALBUQUERQUE 10,40
8 HALLAN GUSTAVO COSTA ROCHA 9,15
9 JEFFERSON DIAZ DE OLIVEIRA 8,50
10 SHEILA LOURDES MOLIN 8,00
11 LARISSA MOURA 7,95
12 ELIZÂNGELA CRISTINA BARBOSA VIANA 7,40
13 LUIZ GABRIEL BARBOSA DE DEUS 7,00
14 JEFFERSON WESLEY NASCIMENTO CERQUEIRA 6,05
15 ELIZÂNGELA ALVES DE MORAES 2,70
16 DÉBORA FERNANDES TOMÉ 2,50
17 FELIPE JOSÉ DE LIMA LISTO 2,50
18 RENATA HERCULINO LEITE 2,50

II  -  CANDIDATOS  ELIMINADOS  OU  EXCLUÍDOS  DO  PROCESSO  SELETIVO  PELO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 03 – SSMR/9 (OTT), DE 31 DE AGOSTO
DE  2017  E  AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  PARA  SELEÇÃO  AO  SERVIÇO  MILITAR
TEMPORÁRIO NR 02-SSMR/9 (FDV), DE 31 DE AGOSTO DE 2017:

1. NÍVEL SUPERIOR: ODONTOLOGIA

a. Por faltar ou chegar atrasado a qualquer das atividades previstas no processo seletivo, em
consequência  foram  considerados  eliminados,  nos  termos  da  letra  a.  do  nº  14.1  do  Aviso  de
Convocação para Seleção Nr 03 – SSMR/9 (OTT), de  31 AGO 17 e do  Aviso de Convocação para
Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 02-SSMR/9 (FDV), de 31 de agosto de 2017.

Nome do Candidato (a)
WELINGTON VINICIUS MININEL
NAYANNE DE JESUS BARBARA

ANNELIZE POLLYANE GIBIM MILANI
RENATA VARGAS LICCIARDI

BRUNO REINOSO NORONHA OLSEN
FELIPE JOSE DE LIMA LISTO
RAFAELA SANTOS PACHECO
DÉBORA LEMES DE SOUZA

RAINIANI JULIANI GARCIA DE OLIVEIRA
DANIELLE LIMA MOLINARI

NATALIA MANGIOLARDO MARTINS
FABIANA MORAES DE ANICEZIO

LAURA LIMA FRAGA
THAÍSA GONÇALVES DE SOUZA

BETÂNIA CARNIATTO

b. Por possuir  mais  de 5 anos de tempo total  de prestação de serviço a órgão público,  em
consequência foi considerada eliminada do presente processo seletivo, nos termos da letra t, do item
5.1 e da letra a, do item 5.2 do Aviso de Convocação para Seleção Nr 03 – SSMR/9 (OTT), de 31
AGO 17 e do  Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar  Temporário  Nr 02-SSMR/9
(FDV), de 31 de agosto de 2017.

Nome do Candidato (a)
LÍGIA PIMENTA TOLOSA

OBSERVAÇÃO:  este  resultado  poderá  ser  objeto  de  recurso  nos  2  (dois)  dias  úteis
subsequentes  à  publicação  deste  Comunicado,  ou  seja,  os  dias  07  e  08/11/2017,  desde  que
obedecido o constante do item 13. DOS RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 10 de novembro de 2017.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)
General de Brigada CARLOS HENRIQUE TECHE

Comandante da 9ª Região Militar